
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  бЫкЯлМ. 2014
7------ /

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 

годы, утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы», в соответствии с 

решением Рязанской городской Думы от 11.12.2013 № 225 - II «Об утверждении бюджета 

города Рязани на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В. Бабушкина.

Глава администрации В.Е. Артемов



Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани
юОШШШ 2014г. № УЗР

Г  /

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и 

энергосбережение в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4047

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение 
в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет 
средств бюджета города Рязани составляет 1 305 995,2 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации:

2014 год - 144 849,0 тыс. руб.

2015 год - 125 567,4 тыс. руб.

2016 год - 120 544,1 тыс. руб.

2017 год - 231 034,3 тыс. руб.

2018 год - 220 449,6 тыс. руб.

2019 год - 228 337,7 тыс. руб.

2020 год - 235 213,1 тыс. руб.



2. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета города 
Рязани составляет 1 305 995,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год - 144 849,0 тыс. руб.

2015 год - 125 567,4 тыс. руб.

2016 год - 120 544Д тыс. руб.

2017 год - 231 034,3 тыс. руб.

2018 год - 220 449,6 тыс. руб.

2019 год - 228 337,7 тыс. руб.

2020 год - 235 213,1 тыс. руб.

Ассигнования бюджета города Рязани, направленные на достижение цели и решение задач 
муниципальной программы, по подпрограммам:

- «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы - 
827 767,6 тыс. руб.;

- «Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани» на 2014 год - 26 200,0 
тыс. руб.;

- «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани» на 2014 - 2020 
годы - 363 873,2 тыс. руб.;

- по основному мероприятию муниципальной программы «Организация оказания банных 
услуг в городе Рязани» - 88 154,4 тыс. руб.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и 
уточняются ежегодно при формировании бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
на очередной финансовый год и плановый период.

При принятии на федеральном и региональном уровнях нормативных правовых актов, 
предусматривающих предоставление бюджету города Рязани субсидий в форме межбюджетных 
трансфертов на выполнение мероприятий настоящей муниципальной программы, возможно 
увеличение объемов ее финансирования за счет средств вышестоящих бюджетов.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет 
средств бюджета города Рязани но годам реализации, по подпрограммам муниципальной 
программы, основным мероприятиям в разрезе главных распорядителей средств бюджета города 
Рязани представлена в таблице 4 (приложение № 4 к муниципальной программе).».



3

Строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 
«Содержание и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014-2020 годы приложения № 1 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 
подпрограммы оходжета города Рязани составляет 827 767,6 тыс. руб., в том числе

по годам реализации:
2014 год - 95 549,0 тыс. руб
2015 год - 100 067,4 тыс. руб

2016 год - 103 744,1 тыс. руб

2017 год - 123 510,0 тыс. руб

2018 ГОД - 129 070,4 тыс. руб

2019 ГОД - 134 878,6 . тыс. руб

2020 ГОД - 140 948,1 тыс. руб

4. В строке «Основные мероприятия подпрограммы» Паспорта подпрограммы 
«Содержание и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014-2020 годы приложения № 1 
к муниципальной программе слова «капитальный ремонт МКД в городе Рязани (предоставление 
субсидий УО, ТСЖ, ЖК, иным специализированным потребительским кооперативам)» 
исключить.

5. В строке «Основные мероприятия подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Содержание 
и ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014-2020 годы приложения № 1 к 
муниципальной программе слова «капитальный ремонт общего имущества МКД города Рязани, 
ранее имевших статус общежитий, общая площадь помещений в которых превышает жилую 
площадь в 1,5 раза и более (предоставление субсидий УО, ТСЖ, ЖК, иным специализированным 
потребительским кооперативам)» изложить в следующей редакции «возмещение затрат на 
содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов города Рязани, ранее имевших 
статус общежитий, общая площадь помещений в которых превышает жилую площадь в 1,5 раза и 
более (предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников 
жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам)».

6. В разделе V «Характеристика ведомственных целевых программ и основных 
мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе 
Рязани» на 2014-2020 годы приложения № 1 к муниципальной программе пункт 5 изложить в 
следующей редакции:

«5. Основное мероприятие «Возмещение затрат на содержание и ремонт общего 
имущества многоквартирных домов города Рязани, ранее имевших статус общежитий, общая 
площадь помещений в которых превышает жилую площадь в 1,5 раза и более (предоставление 
субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным 
кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам).

Основное мероприятие предусматривает содержание и ремонт общего имущества 
многоквартирных домов города Рязани, ранее имевших статус общежитий, общая площадь 
помещений в которых превышает жилую площадь в 1,5 раза и более.»

7. В разделе V «Характеристика ведомственных целевых программ и основных 
мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Содержание и ремонт жилищного фонда в городе 
Рязани» на 2014-2020 годы приложения № 1 к муниципальной программе пункт 7 исключить.



8. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Содержание и 
ремонт жилищного фонда в городе Рязани» на 2014-2020 годы приложения № 1 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции:

«VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани 
составляет 827 767,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год - 95 549,0 тыс. руб.

2015 год - 100 067,4 тыс, руб.

2016 год - 103 744,1 тыс. руб.

2017 год - 123 510,0 тыс. руб.

2018 год - 129 070,4 тыс. руб.

2019 год - 134 878,6 тыс. руб.

2020 год - 140 948,1 тыс. руб.

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета 
города Рязани в целом, в также по основным мероприятиям подпрограммы по годам реализации 
представлена в таблице 4 (приложение № 4 к муниципальной программе).».

9. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы 
приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы программы за счет 
средств бюджета города составляет 363 873,2 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации:

2014 год - 11 300,0 тыс, руб.

2015 год - 13 700,0 тыс. руб.

2016 год - 5 000,0 тыс. руб.

2017 год - 95 193,3 тыс. руб.

2018 год - 78 493,3 тыс. руб.

2019 год - 79 993,3 тыс. руб.

2020 год - 80 193,3 тыс. руб.



5

10. Раздел VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Энергосбережение 
и повышение энергоэффективности в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы приложения № 3 
к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы программы за счет средств бюджета города 
Рязани составляет 363 873,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2014 год - 11 300,0 тыс. руб.

2015 год - 13 700,0 тыс. руб.

2016 год - 5 000,0 тыс. руб.

2017 год - 95 193,3 тыс. руб.

2018 год - 78 493,3 тыс. руб.

2019 год - 79 993,3 тыс. руб.

2020 год - 80 193,3 тыс. руб.

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета 
города Рязани в целом, в также по основным мероприятиям подпрограммы по годам реализации 
представлена в таблице 4 (приложение № 4 к муниципальной программе).».



11. Подпункт 5.2.1 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 
программы и их значениях» приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

6

5.2.1. Доля МКД, в которых земельный участок оформлен в общедолевую собственность % 128,9 33,2 37,5 100,0 - - - -

12. В таблице 2 «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм 
муниципальной программы» приложения № 4 к муниципальной программе пункт 6 изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие 1.5. Возмещение затрат на содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов города Рязани, ранее 
имевших статус общежитий, общая площадь помещений в которых превышает жилую площадь в 1,5 раза и более (предоставление субсидий 
управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским 
кооперативам)».

13. В таблице 2 «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы и подпрограмм 
муниципальной программы» приложения № 4 к муниципальной программе пункт 8 исключить.

14. Таблицу 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы (планируемых к 
разработке)» приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

№
п/п

Вид 
нормативного 
правового акта

Основные положения нормативного правового акта Ответственный исполнитель и 
соисполнители

Ожидаемые 
сроки принятия

1 2 3 4 5
1. Постановление 

администрации 
города Рязани

Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям субсидии на возмещение затрат 
на проведение мероприятий по внедрению энергосберегающего 
оборудования и энергоэффективных технологий на объектах 
теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения и электроснабжения

УЭиЖ КХ ежегодно

2. Постановление 
администрации 
города Рязани

Об утверждении Порядка предоставления управляющим 
организациям, товариществам собственников жилья, жилищным 
кооперативам, иным специализированным потребительским 
кооперативам субсидии на возмещение затрат на содержание и ремонт 
общего имущества многоквартирных домов города Рязани, ранее 
имевших статус общежитий, общая площадь помещений в которых 
превышает жилую площадь в 1,5 раза и более

УЭиЖ КХ ежегодно



7

1 2 3 4 5
3. Постановление 

администрации 
города Рязани

Об утверждении Порядка предоставления управляющим 
организациям, товариществам собственников жилья, жилищным 
кооперативам, иным специализированным потребительским 
кооперативам субсидии на возмещение затрат на проведение 
мероприятий по выявлению и ликвидации дефектов строительных 
конструкций на технических этажах крупнопанельных жилых домов 
серии 111-83

УЭиЖ КХ ежегодно

4. Постановление 
администрации 
города Рязани

Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям субсидии на возмещение затрат 
по капитальному ремонту бань

УЭиЖ КХ ежегодно

5. Постановление 
администрации 
города Рязани

Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению 
услуги бань, субсидии на возмещение недополученных доходов, 
связанных с оказанием услуг по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

УЭиЖ КХ ежегодно

6. Постановление 
администрации 
города Рязани

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки 
и социальной помощи отдельным категориям граждан по полному или 
частичному освобождению от платы за услуги по помывке в бане 
(общее отделение), оказываемые населению муниципальными 
предприятиями города Рязани

УЭиЖКХ 2014

7. Постановление 
администрации 
города Рязани

Об утверждении Порядка возмещения муниципальным предприятиям, 
предоставляющим населению услуги по помывке в бане, 
недополученных доходов, связанных с предоставлением 
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 
отдельным категориям граждан по оплате за услуги по помывке в бане 
(общее отделение)

УЭиЖКХ 2014



8

15. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» приложения № 4 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы  
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной  
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС
Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

М П

«Развитие жилищно- 
коммунального комплекса и 
энергосбережение в городе 
Рязани» на 2014 -2020 годы

Всего, в том 

числе:
144 849,0 125 567,4 120 544,1 231 034,3 220 449,6 228 337,7 235 213,1 1 305 995,2 '

УЭиЖКХ 144 849,0 125 567,4 120 544,1 150 791,0 156906,3 164294,4 171968,8 1 034 922,0
УК - - - 4 236,0 4 436,0 4 136,0 4 136,0 16 944,0

УОи МП - - - 71 500,0 55 400,0 56 200,0 55 400,0 238 500,0
УФК и МС - - - 3 707,3 - 3 707,3 3 707,3 3 707,3 14 829,2
УБГ и ДХ - - - 100,0 - - - 100,0

Администрация 

города Рязани
- - - 600,0 - - - 600,0

ФКУ - - - 100,0 - - - 100,0

Основное
мероприятие

М П

Организация оказания банных 
услуг в городе Рязани вт.ч.:

УЭ и ЖКХ 11 800,0 11 800,0 11 800,0 12 331,0 12 885,9 13 465,8 14 071,7 88 154,4

Мероприятие

1

- возмещение недополученных 
доходов юридическим лицам и 
индивидуальным 
Предпринимателям, 
оказывающим населению услуги 
бань, по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение 
издержек (субсидии  
юридическим лицам и 
ин ди виду альным 
предпринимателям)

УЭ и ЖКХ 433 0502 1604028 810 8 316,0 8 316,0 8 316,0 8 690,2 9 081,3 9 489,9 9 917,0 62 126,4



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 ' 15
Мероприятие - возмещение недополученных 

доходов, связанных, с 
предоставлением 
дополнительных мер 
социальной поддержки и 
социальной помощи отдельным 
категориям граждан по оплате за 
услуги по помывке в бане 
(общее отделение);

УЭ и'ЖКХ 433 1003 1604029 323 2 484,0 2 484,0 2 484,0 2 595,8 2 712,6 2 834,7 2 962,2 18 557,3

Мероприятие - возмещение затрат по 
капитальному ремонту бань 
(субсидии юридическим лицам 
и индивидуальным 
предпринимателям)

УЭ и ЖКХ 433 0502 1604030 810 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 045,0 1 092,0 1 141,2 1 192,5 7 470,7

Подпрограмма 
1. МП

«Содержание и ремонт 
жилищного фонда в городе 
Рязани» на 2014 - 2020 годы

УЭ и ЖКХ 95 549,0 100 067,4 103 744,1 123 510,0 129 070,4- 134 878,6 140 948,1 827 767,6

Основное
мероприятие

1.1.
подпрограммы

Содержание и ремонт 
маневренного жилищного фонда

УЭ и ЖКХ 433 0501 1614031 244 1 115,8 1 166,0 1 218,5 1 273,3 1 330,7 1 390,6 1 453,2 8 948,1

Основное
мероприятие

1.2.
подпрограммы

Внесение разницы в плате 
между платежами населения за 
содержание и ремонт общего 
имущества многоквартирного 
дома, установленными общими 
собраниями или по результатам 
открытых конкурсов по отбору 
управляющей организации, и 
платежами, установленными для 
нанимателей муниципальных 
помещений, а также платы за  
содержание и ремонт жилых 
помещений и коммунальные 
услуги до заселения жилых 
помещений муниципального 
жилищного фонда

УЭ и ЖКХ 433 0501 1614032 244 4 881,9 5101,6 5 331,2 5 571,1 5 822,3 6 084,3 6 358,1 39 150,5



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Основное

мероприятие
1.3.

подпрограммы

Реализация положений 
Жилищного кодекса РФ УЭ и ЖКХ 433 0505 1614033 244 770,0 770,0 770,0 804,7 840,9 878,7 918,2 5 752,5

Основное
мероприятие

1.4.
подпрограммы

Формирование 
земельных участков под  
многоквартирными домами

УЭ и ЖКХ
433 0505 1614034 244 3 600,0 3 600,0 3 600,0 - - - - 10 800,0

Основное
мероприятие

1.5.
подпрограммы

Возмещ ение затрат на 
содержание и ремонт общего 
имущества М КД города 
Рязани, ранее имевших статус 
общежитий, общая площадь 
помещений в которых 
превышает жилую площадь в 
1,5 раза и более 
(предоставление субсидий  
УО, ТСЖ, ЖК, иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам)

УЭ и ЖКХ 433 0501 1614035 810 18 240,0 18 240,0 18 240,0 19 060,8 19 920,4 20 816,9 21 753,6 336271,7

Основное
мероприятие

1.6.
подпрограммы

Капитальный ремонт общего 
имущества М КД в доле 
помещений муниципальной 
собственности (взнос на 
проведение капитального 
ремонта М КД)

УЭ и ЖКХ 433 0501 1614036 243 54 141,3 57 389,8 60 784,4 82 379,1 86 086,1 89 960,0 94 008,2 524 748,9

Основное
мероприятие

1.7.
подпрограммы

Капитальный ремонт 
помещений, оборудования, 
инженерных коммуникаций, в 
маневренном жилищном 
фонде

УЭ и ЖКХ 433 0501 1614037 243 800,0 800,0 800,0 836,0 873,6 912,9 954,0 5 976,5

Основное
мероприятие

1.8.
подпрограммы

-

Выявление и ликвидация 
дефектов строительных 
конструкций на технических 
этажах жилых 
крупнопанельных домов 
серии 111-83 в жилищном 
фонде, расположенном на 
территории города Рязани 
(предоставление субсидий  
УО, ТСЖ, ЖК, иным 
специализированным 
потребительским 
кооперативам)

УЭ и ЖКХ
433 0501 1614038 810 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 450,0 10 920,3 11 411,7 11 925,2 74 707,2



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 | 14 15
Основное

мероприятие
1.9.

подпрограммы

Замена аварийного газового 
оборудования в 
муниципальном жилищном 
фонде

УЭ и ЖКХ 433 0501 1614039 244 2 000,0 3 000,0 3 000,0 3 135,0 3 276,1 3 423,5 3 577,6 21 412,2

Подпрограмма 
2. МП «Развитие систем  

коммунальной 
инфраструктуры в городе 
Рязани» на 2014 год

УЭ и ЖКХ 26 200,0 - - - - - - 26 200,00

Основное
мероприятие

2.1.
подпрограммы

Разработка схемы  
теплоснабжения 
муниципального образования - 
городской округ город Рязань 
Рязанской области

УЭиЖ КХ 433 0505 1624040 244 17 500,00 - - - - - - 17 500,00

Основное
мероприятие

2.2.
подпрограммы

Разработка схемы 
водоснабжения и 
водоотведения
муниципального образования - 
городской округ город Рязань 
Рязанской области

УЭ и ЖКХ, 433 0505 1624041 244 8 700,00 - - - - - - 8 700,00

Подпрограмма 3. 
МП

«Энергосбережение и 
повышение
энергоэффективности в 
городе Рязани» 
на 2014 - 2020 годы

Всего, 

в том числе:
11 300,00 13 700,00 5 000,00 95193=3 78 493,30 79 993,30 80 193,30 363 873,2

УЭиЖ КХ И 300,00 13 700,00 5 000,00 14 950,00 14 950,00 15 950,00 16 950,00 92 800,00

УК - - - 4236 4436 4136 4136 16944

УОиМ П - - - 71500 55400 56200 55400 238500
УФК и МС - - - 3707,3 3707,3 3707,3 3707,3 14829,2

УБГиДХ - - - 100 - - 100

Администрация 

города Рязани
- - - 600 - - - 600

ФКУ - - 100 - - - 100
Основное

мероприятие
3.1.

подпрограммы

Энергосбережение в 
учреждениях, находящихся в 
ведении УК, У О и МП, УФК и 
МС

УЭ и ЖКХ - - - 79243,3 63243,30 64043,30 63243,30 269 773,2

Основное
мероприятие

3.2.
подпрограммы

Обучение сотрудников 
учреждений социальной 
сферы в области 
энергосбережения

УЭ и ЖКХ - - 100,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | 13 14 15
Основное

мероприятие
3.3.

подпрограммы

Проведение энергетических 
обследований и реализация 
энергосберегающих 
мероприятий в структурных 
подразделениях 
администрации города Рязани

УЭ и ЖКХ - - - 1 100,00 300,00 - - 1 400,0

Основное
мероприятие

3.4.
подпрограммы

Проведение мероприятий по 
внедрению  
энергосберегающего 
оборудования и 
энергоэффективных 
технологий на объектах 
теплоснабжения, горячего 
водоснабжения, холодного 
водоснабжения, 
водоотведения и 
электроснабжения

УЭ и ЖКХ 433 0502 1634042 810 10 300,00 12 700,00 3800,00 11 750,00 11 850,00 12 850,00 13 850,00 77 100,00

Основное
мероприятие

3.5.
подпрограммы

Установка приборов учета 
в муниципальном жилищном 
фонде

УЭ и ЖКХ 433 0501 1.634043 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 15 000,0

Основное
мероприятие

3.6.
подпрограммы

Подготовка и размещение 
информации по 
энергосбережению в 
средствах массовой 
информации

УЭиЖКХ - - 100,00 50,00 50,00 50,00 50,00 300,0


